
Zpravodaj města Horní Planá 1

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
leden 201 7, číslo 304, ročník XXVI I .
www.horniplana.cz, zdarma

„Kdo nemá rád zvířata, nemá rád
lidi.“ Toto známé přísloví rozhodně
neplatí pro děti 4. rodinné buňky u nás
v Dětském domově. Chovají morčata,
oblíbily si je a ony se na oplátku staly
jejich miláčky. Děti je mají rády, vytvářejí
j im ideální podmínky pro život. Probouzí
v dětech lásku ke zvířatům.

Děti o zvířátka pečují s láskou a ona
jim svou přítulností lásku vracejí. Zeptal i
jsme se Martiny (1 0 let) na její vztah ke
zvířatům. „Jsou velmi milá, jsem moc ráda,
že je tu máme. Oblíbi la jsem si je, ráda

se s nimi mazlím. Jsou to moji miláčkové.“

Naše děti však okouzli l i vodní svět.
Přály si k Vánocům akvárium plné rybiček.
Jej ich přání j im splni l p. Ing. Jakub
Suchánek z firmy „EXOT HOBBY“ z Černé
v Pošumaví. Nejen že nám darem předal
akvárium, ale i dětem vyprávěl o rybičkách
a vodním světě, plném fauny a flóry.
Ukázal dětem, jak se o akvárium a rybičky
starat, aby bylo stále hezké a měli z něj
všichni radost.

Pokračování na straně 2

DĚTI Z  DĚTSKÉHO DOMOVA MAJÍ RÁDY ZVÍŘATA

Naše děti s p. vychovatelkou p. Řempělovou (vlevo), p. Ing.
Suchánkem a p. Boudou.
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DĚTI Z  DĚTSKÉHO DOMOVA MAJÍ RÁDY ZVÍŘATA

Zeptal i jsme se malého Járy (8 let)
na jeho vztah ke zvířátkům. „Doma mám
pejska Bena, ale zde jsem si
oblíbi l naše roztomilá mor-
čátka. Rád též pozoruj i ry-
bičky, jak si spokojeně sem
a tam plavou v akváriu.“

Na závěr našeho setkání jsme
společně pokřti l i novou knihu pro děti auto-
ra Jakuba Boudy. Kniha „Zrození Superfi-
še“, ze které sám autor dětem předčítal,
dokáže prostřednictvím hrdiny Superfiše

přivést děti k akvaristice a lásce k rybám.
Děti předaly našim milým hostům drobné

dárečky, zazpívaly vánoční koledy, podě-
kovaly za zajímavé vyprávění o zvířatech
a přírodě. Zároveň přejí všem lidem, kteří
mají kladný vztah ke zvířatům a přírodě,
hodně zdraví, štěstí a pohody v roce 201 7.

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  LEDNU 2017 OSLAVÍ

FESLOVÁ Marie, HLEDĚNEC Jaroslav, RYGÁL Florián, SMETANA Jaroslav, ŽEMLIČKA
Vladimír, STŘELEC Jan, MRÁZ Vojtěch, TONCAROVÁ Helena, KORČÁKOVÁ Marie,
DIVIŠ Jiří, BAŠTÝŘ Jiří, HOŘEJŠ Václav, ŠVERMOVÁ Daniela, OLŠÁKOVÁ Libuše,
BÁRTA Jiří, BUMBOVÁ Irena, KOSTÍNKOVÁ Emil ie, SOUMAR Josef, KOSTKANOVÁ
Eva.

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

„Děti o zvířátka pečujís láskou a ona jim svou
přítulností lásku vracejí.“

Naše děti při se zástupcem firmy p. Ing. Suchánkem (vlevo) a autorem knihy Zrození
Superfiše p. Boudou (vpravo) při předčítání z knihy.



► Rada města schválila uzavření kupní
smlouvy se společností Milan Král a.s.
na dodávku dopravního automobilu pro
evakuaci a nouzové zásobování obyva-
tel obcí (JPO III Horní Planá) za celkovou
cenu 1 .756.920,- Kč včetně DPH. Koupě
automobilu byla podpořena z Integrované-
ho regionálního operačního programu.

► Rada města schválila zadávací doku-
mentaci na veřejnou zakázku
na stavební práce „Cyklistická stezka
na levém břehu lipenské vodní nádrže
v úseku Horní Planá – Jenišov“ a pod-
mínky soutěže. Nový úsek cyklostezky
v délce cca 1 ,6 km by měl být real izován
do konce srpna 201 7. Stavba bude finan-
cována ze Státního fondu dopravní in-
frastruktury.

► Rada města schválila nabídku na vy-
hotovení projektové dokumentace
včetně inženýrské činnosti na roz-
hlednu na Dobré Vodě od společnosti VH

Steel and Construction s.r.o. Projektová
dokumentace bude prvním krokem k rea-
l izaci tohoto dlouhodobého záměru.

► Rada města schválila jmenování pa-
na Aleše Preňka velitelem zásahového
družstva Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Horní Plané. Celkem má zá-
sahové družstvo 22 členů.

► Rada města schválila uzavření
smlouvy o dílo se společností AHK ar-
chitekti, s.r.o. na zhotovení projektové
dokumentace na akci Horní Planá – Ná-
městí – studie revitalizace za cenu
1 80.000,- Kč + DPH. Studie bude řešit do-
pravu, parkování, návrh zeleně, typy po-
vrchů a mobil iář v prostoru náměstí.

Více informací naleznete na webových
stránkách města: www.horniplana.cz
v sekci „usnesení rady“.
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ZPRÁVY Z  RADNICE
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ZPRÁVY OD ŽABIČEK

Víkendovka v Českých Budějovicích

O předvánočním víkendu jsme jako každý
rok uspořádali víkendovku v Českých
Budějovicích. Akce se zúčastni lo 24 dětí
z Horní Plané. Navštívi l i jsme adventní

trhy, bazén a v kině
jsme viděl i Anděla Páně
2. Bylo to moc fajn, uži l i
jsme si to! ! Tímto
děkujeme Městu Horní
Planá za příspěvek
na akci.

Zimní tábor Nové Hutě

O jarních prázdninách pořádáme zimní
tábor. Tuto zimu se vypravíme dál, a to až
na Nové Hutě do penzionu Klosstermann.
Jezdit budeme na sjezdovce Nové Hutě
a na Zadově. Jedeme i v případě, že
nebude sníh. Termín 5. – 11 . března, cena
3500,-Kč. Bližší info a přihlášky Markéta
Moravcová 733 760 494.

Foto z rozsvícení vánočního stromu v Horní Plané.
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AUTOR: Václav Votruba

Kulturní a informační centrum
v Horní Plané již delší dobu provozuje
webové stránky, které by neměly
uniknout vaší pozornosti!

Na adrese www.sumava-l ipno.eu
naleznete plno zajímavých informací.
Aktual ity, tiskové zprávy, webovou kameru,
kalendář akcí, slevy, tipy na výlety. . .

Stránky jsou velmi přehledné
a graficky "přitažl ivé". Pokud nehledáte
cíleně informace, určitě vás potěší alespoň
krásné fotografie (většinou z dílny Dana
Seluckého), kterými je web protkán.
Ostatně mrkněte na fotky na této stránce,
které jsme si z webu www.sumava-l ipno.eu
vypůjči l i .

Své oficiální stránky má
samozřejmě i město Horní Planá.
Naleznete je na adrese www.horniplana.cz
a i zde jsou průběžně doplňovány aktuální
informace a další zajímavosti.

Infocentrum naleznete také
na Facebooku. Stejně tak například
Památník - Rodný dům Adalberta Stiftera.

ZNÁTE WEB WWW.SUMAVA-LIPNO.EU?

Na cyklostezce.

Stifterův pomník na Dobré Vodě.
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - LEDEN 2017

7. 1 . sobota / 28. 1 . sobota - dle za-
mrznutí - Pláž Horní Planá (1 3.00) -
HORNOPLÁNSKÁ BRUSLE - ZÁ-
BAVNÉ ODPOLEDNE NA LEDĚ. Rych-
lostní závody na bruslích v kategoriích: děti
do 6 let, děti do 1 5 let, ženy, muži a super-
mani, maminky s kočárky. Doprovodný
program, diskotéka, ohňostroj, program pro
děti.

1 3. 1 . pátek - RETRO - DISCO -
sál KIC (21 .00). Hity 80. let uvádí DJ Luboš
Ocelka. Vstupné 20,- Kč

1 4. 1 . sobota - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
KARNEVAL - Bowling restaurant (1 4.00).
Písničky, tanec, hry a sladkosti s hudebním
divadlem „Hnedle vedle“. Pořádá KIC Horní
Planá ve spolupráci s Bowlingem.
Vstupné: dospělí 40,- Kč, děti zdarma.

1 7. 1 . úterý - GULLIVEROVI CESTY -
Sál KIC (9.00 a 1 0.30). Divadelní předsta-
vení pro žáky MŠ a I . stupně ZŠ.
Vstupné 45,- Kč

24. 1 . úterý - PRVŇÁČCI
V  KNIHOVNĚ - Městská knihovna
(1 0.00). První návštěva žáků 1 . třídy ZŠ
v dětském oddělení místní knihovny.ěti se
seznámí hravou formou s knížkami pro nej-
menší.

Datum bude upřesněno -
Kavárna U tří Koček (20.00) -
EXTRADITABLES. kytara - Miloš Švec,
Martin Formánek, zpěv - Raquel Perez,
cajon - Jiří Vondrák, perkuse - Radim Pígl.
Španělská pokrevní hudba. Vstupné 80,-
Kč.

„Tříkrálová obchůzka“ se bude
konat v sobotu 7. 1 . 201 7.

Budeme vycházet j iž v dopoledních

hodinách, abychom stihl i tříkrálovou koledu
ve všech objednaných rodinách.

Tři králové – F + K + P

TŘÍKRÁLOVÁ OBCHŮZKA

Hornoplánská brusle.
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FOTOGALERIE: MIKULÁŠSKÁ AKCE V  KIC
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● Hotel Na Jezeře*** přijme na HPP servírku
/ číšníka s praxí a základní znalostí NJ příp.
AJ. Nabízíme dobré platové podmínky
a výhody hotelového řetězce. Nástup dle
dohody. Tel: 380 738 338 , 724 983 942.

● Pronajmu byt 1 +1 v Horní Plané. Tel. 737
850 239.

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme ve
wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

SDH Pernek

SDH Pernek děkuje za příjemné
prostředí, bezplatné občerstvení pro děti
a za spoluorganizování mikulášské besídky,
která se konala 1 . 1 2. 201 6 v restauraci Bow-
l ing rodině Hurdů, také děkujeme
za sponzorský dar, pro děti do mikulášských
balíčků VLS s.p. ČR DIVIZE Horní Planá
a Ireně Kaiserové. členům SDH Pernek dě-
kujeme za pomoc při organizaci besídky.

Potěšilo nás, že byla hojná účast a že
se vám líbi lo a těšíme se zas příští rok.

Dne 1 0. 1 2. 201 6 jsme s kroužkem
„ZDRHAS“ byli na exkurzi v hasičárně v Polné
na Šumavě. Poděkování patří p. Milanovi Petrů
za pomoc zorganizování exkurze. Bylo to pro
děti zážitkové dopoledne a děkujeme také celé
směně „C“. Velitel SDH Pernek Luboš Dub!

Knihovna

Chtěla bych tímto poděkovat p. Anitě
Lorencové a p. Jitce Wirthové za nezištnou po-
moc s pořádáním akce Spaní v knihovně.
Doufám, že nám i nadále zachovají přízeň. Ho-
molková Ludmila

Setkání v  knihovně

Chci poděkovat všem účastníkům mé
prosincové besedy v hornoplánské knihovně.
Návštěvníci se zapojovali do diskuze a musím
říct, že toto setkání bylo velmi příjemné
a vlastně mi až bylo líto, že společná hodinka
tak rychle utekla. Mluvi l i jsme o mých knihách
Na pokraji a Kniha kovu, ale také o novinařině,
sociálních sítích, moderních technologiích
a jej ich dopadu na dnešní dobu a tak dále.
Ještě jednou všem děkuji ! Václav Votruba

Rockové Vánoce

V prosinci se v sále KIC uskutečnily
tradiční Rockové Vánoce. Ve spolupráci s Luď-
kem Štěpánkem se vždy snažíme představit
kapely, které sice neatakují komerční hitparády
a rádia, ale ve svém žánru patří k absolutní
špičce, jež už dávno překročila hranice regionu
a v některých případech i hranice České
republiky. Letos si kromě nás v Horní Plané
zahrál i Avenger a Black Velvet Suicide. Chce-
me poděkovat Luďkovi za skvělou organizaci
a přátelskou atmosféru, kterou vždycky na Ro-
ckových Vánocích všem vystupujícím interpre-
tům vytvoří. Luďku, díky! kapela Dark Angels

PODĚKOVÁNÍ


